
i boc.cantabria.esPág. 33462

JUEVES, 21 DE DICIEMBRE DE 2023 - BOC NÚM. 243

1/1

C
V

E-
20

23
-1

07
18

2.AUTORIDADES Y PERSONAL
2.1.NOMBRAMIENTOS, CESES Y OTRAS SITUACIONES

AYUNTAMIENTO DE CASTRO URDIALES

CVE-2023-10718 Decreto de Alcaldía 4758/2023, de 12 de diciembre de 2023, de de-
legación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente 
ALC/66/2023.

Visto y examinado el expediente de autorización de matrimonio civil tramitado a instancia 
de las personas que se indican en la parte dispositiva de la presente resolución.

Considerando lo previsto en los artículos 51 del Código Civil y 58.8 de la Ley 20/2011, de 
21 de julio, del Registro Civil y en el apartado cuarto de la Instrucción de 26 de enero de 1995, 
de la Dirección General de los Registros y del Notariado, sobre autorización del matrimonio 
civil por los Alcaldes.

De conformidad con lo dispuesto en los artículos 21.3 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, regu-
ladora de las Bases de Régimen Local y 43 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y 
Régimen Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por el Real Decreto 2568/1986, de 28 de 
noviembre, esta Alcaldía HA RESUELTO:

Primero.- Aprobar la delegación especial en la Concejal de este Ayuntamiento Dª MARÍA 
ADELAÍDA VÉLEZ MOLINERO, para la celebración de matrimonio civil el próximo día 29/12/2023 
entre los contrayentes:

JOSÉ  ÁNGEL LOUCERA MUÑECAS y NAIARA LONGARTE GONZÁLEZ

Segundo. Publicar el contenido de la presente resolución en el Boletín Oficial de Cantabria 
y en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento.

Tercero. Notificar la presente resolución al interesado, dando cuenta de la misma al Pleno 
en la próxima sesión ordinaria que celebre.

Castro Urdiales, 13 de diciembre de 2023.
La alcaldesa,

Susana Herrán Martín.
2023/10718


	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Ayuntamiento de Castro Urdiales
	CVE-2023-10718	Decreto de Alcaldía 4758/2023, de 12 de diciembre de 2023, de delegación especial para autorización de matrimonio civil. Expediente ALC/66/2023.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Salud
	CVE-2023-10733	Orden SAL/38/2023, de 13 de diciembre, por la que se convoca la provisión de un puesto de Jefe de Servicio de Cardiología de la Gerencia de Atención Especializada del Área I: Hospital Universitario Marqués de Valdecilla.

	Universidad de Cantabria
	CVE-2023-10789	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 239, de 15 de diciembre de 2023, de Resolución Rectoral (R.R. 1344/2023), por la que se convoca concurso de acceso a Cuerpos de Funcionarios Docentes Unive


	2.3.Otros
	Consejería de Educación, Formación Profesional 
y Universidades
	CVE-2023-10727	Emplazamiento a interesados en el procedimiento ordinario 245/2023 de la Sala de lo Contencioso Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Cantabria.

	Ayuntamiento de Santa Cruz de Bezana
	CVE-2023-10708	Acuerdo del Pleno de 29 de noviembre de 2023, de modificación de retribuciones de los miembros de la Corporación. Expediente 17/2387/2023.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-10728	Aprobación y exposición pública del Reglamento de la Relación de Puestos de Trabajo. Expediente 870B/2017.



	4.Economía, Hacienda
 y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Limpias
	CVE-2023-10791	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2023-10793	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de modificación presupuestaria 04/2023.

	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2023-10785	Aprobación inicial y exposición pública del expediente de reconocimiento extrajudicial de créditos 2/2023.

	Junta Vecinal de Cañeda
	CVE-2023-10701	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Cejancas
	CVE-2023-10706	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Esles
	CVE-2023-10699	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Guarnizo
	CVE-2023-10697	Exposición pública de la cuenta general de 2022.
	CVE-2023-10702	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.
	CVE-2023-10711	Exposición pública de la cuenta general de 2022.

	Concejo Abierto de La Revilla de Soba
	CVE-2023-10698	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Loma Somera
	CVE-2023-10703	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Pilas de Soba
	CVE-2023-10696	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Población de Arriba
	CVE-2023-10705	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.

	Concejo Abierto de Reinosilla
	CVE-2023-10737	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Renedo de Cabuérniga
	CVE-2023-10690	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de Sámano
	CVE-2023-10724	Aprobación definitiva del expediente de modificación de créditos 4/2023. Expediente SIJ/8/2023.

	Concejo Abierto de San Mamés de Polaciones
	CVE-2023-10694	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Uznayo
	CVE-2023-10695	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Junta Vecinal de la Veguilla de Reocín
	CVE-2023-10443	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024.

	Concejo Abierto de Villanueva de la Nía
	CVE-2023-10719	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2024.



	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Comillas
	CVE-2023-10734	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas de Agua, Basura y Alcantarillado del cuarto trimestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2023-10716	Aprobación, exposición pública del padrón de la Tasa de Agua, Basura, Alcantarillado y Canon de Saneamiento de cuarto trimestre de 2023, y apertura del período voluntario de cobro. Expediente 2023/3679.

	Ayuntamiento de San Felices de Buelna
	CVE-2023-10731	Aprobación, exposición pública del padrón del Servicio de Ayuda a Domicilio del mes de noviembre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro. Expediente 75/2023.

	Ayuntamiento de Udías
	CVE-2023-10684	Aprobación, exposición pública del padrón y listas cobratorias de la Tasa por Recogida de Basuras del segundo semestre de 2023, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Concejo Abierto de Salceda
	CVE-2023-10692	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2024



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10796	Orden FOM/11/2023, de 14 de diciembre, por la que se modifica la Orden MED/22/2023, de 25 de mayo, por la que se establecen las bases reguladoras de las subvenciones a entidades de la Red Local de Sostenibilidad de Cantabria para la realiza
	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-10713	Resolución por la que se somete a información pública el proyecto de Orden de modificación de la Orden MED/8/2023, de 31 de marzo, por la que se regula el régimen de ayudas a la apicultura en el marco de la intervención sectorial apícola.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2023-10795	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 238, de 14 de diciembre de 2023, de Bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones en régimen de concurrencia competitiva, a favor de asociaciones o 



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10518	Información pública de solicitud de autorización para construcción de caseta de aperos en suelo rústico de Villanueva, en el municipio de Villaescusa. Expediente 314752.

	Ayuntamiento de Alfoz de Lloredo
	CVE-2023-10509	Información pública de expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en barrio Lloredo, en Rudagüera.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2023-10738	Concesión de licencia de primera ocupación para centro cívico en calle Playa Marzán, 779, de Cuchía. Expediente 391/21.


	7.2.Medio Ambiente y Energía
	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-10627	Anuncio por el que se somete a información pública conjunta la solicitud de autorización administrativa previa, el Estudio de Impacto Ambiental y la solicitud de autorización ambiental integrada de una planta de cogeneración con biomasa den

	Confederación Hidrográfica del Cantábrico
	CVE-2023-10720	Información pública de solicitud de autorización para el aprovechamiento de 0,07 l/s de las aguas de un manantial, en Carcabal, denominado El Collado, para abastecimiento al barrio de Carcabal. Término municipal de San Roque de Riomiera. Ex
	CVE-2023-10721	Información pública de solicitud de autorización para el aprovechamiento de 0,04 l/s de las aguas de un manantial, en Carcabal, denominado El Mato, con destino a uso ganadero. Término municipal de San Roque de Riomiera. Expediente A/39/1406


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2023-10741	Decreto 188/2023, de 13 de diciembre de 2023, por el que se otorga el Diploma de Servicios Distinguidos a la Comunidad Autónoma a Francisco Martínez Díez.

	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2023-10686	Resolución de 12 de diciembre de 2023, por la que se establecen las bases de la realización de los exámenes para la obtención del certificado de competencia profesional para transporte por carretera de mercancías y viajeros para el año 2024

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca y Alimentación
	CVE-2023-10712	Notificación de Resolución de 28 de noviembre de 2023, por la que se aprueba la cancelación de Sociedades Agrarias de Transformación.

	Consejería de Industria, Empleo, Innovación 
y Comercio
	CVE-2023-10709	Resolución por la que se aprueba el Plan de Inspección de Establecimientos Industriales para 2024.
	CVE-2023-10786	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 234, de 7 de diciembre de 2023, de Resolución por la que se dispone la publicación del calendario de fiestas estatales, autonómicas y locales en el ámbito 

	Instituto Cántabro de Estadística
	CVE-2023-10685	Resolución de 13 de diciembre de 2023, por la que se somete al trámite de consulta pública previa la elaboración del Anteproyecto de Ley del Plan Estadístico 2025-2028.

	Ayuntamiento de Ribamontán al Monte
	CVE-2023-10707	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de Tenencia Responsable y del Bienestar de los Animales.

	Ayuntamiento de Santander
	CVE-2023-9908	Información pública de solicitud de licencia de una actividad de cocina y venta de comida preparada a emplazar en Centro Comercial Peñacastillo, calle El Empalme s/n. Expediente 51615/23.- LYA.LAI.2023.00080.




		Gobierno de Cantabria
	2023-12-19T09:38:24+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




